
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 342/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo per rifacimento segnaletica via Vescovado e via 
Scafarelli

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0070109/2025 - U - 18/07/2025 12:32:46
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0070109/2025

DI LASCIO VITO
Data      : 18/07/2025 12:32
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  questa  Unità  di  Direzione  dovrà  eseguire  i  lavori  di  rifacimento  della  segnaletica  stradale
orizzontale in via Scafarelli e via Crispi;
- è necessario, inoltre, eseguire da parte di E-DISTRIBUZIONE, a seguito dei lavori di fresatura e
posa di tappeto bituminoso il ripristino della segnaletica stradale orizzontale in via Vescovado;
- le lavorazioni, verranno eseguite il giorno 23/07/2025 dalle ore 8:00 alle ore 18:00 e comunque
fino a cessate esigenze; 
Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta con rimozione ambo
i lati (0-24), restringimento della carreggiata, il senso unico alternato, e/o se necessario la chiusura
momentanea  delle vie indicate in premessa, per procedere volta per volta alla perimetrazione del
cantiere da parte della ditta salvaguardando la pubblica e privata incolumità;
Ritenuto  necessario istituire la disciplina di traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva del
presente atto, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui in premessa;
Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- la Determinazione Dirigenziale RCG N° 1343/2024 del 12/6/2024;
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione pubblicitaria e del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione del
Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
-  gli  artt. 5,  7 e 38 del  Codice della Strada D.Lgs.  n.  285/1992 e il  Regolamento di  esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

Per i motivi espressi in premessa
Il giorno 23/07/2025, dalle ore 8:00 alle ore 18:00  e comunque fino a cessate esigenze

1) restringimento della carreggiata, il senso unico alternato, regolamentato a mezzo segnaletica e/o se
necessario la chiusura temporanea dell’asse viario interessato dai lavori, come di seguito riportato:

 Via  Vescovado  (tratto  compreso  tra  via  Bonaventura  e  via  Scafarelli),  Via  Scafarelli  (tratto
compreso tra Via Addone, lungo il fabbricato contraddistinto tra i numeri civici 20 - 28) e via
Crispi;

2) il divieto di sosta con rimozione ambo i lati (0-24), dell’asse viario interessato dai lavori,
come di seguito riportato: 

 Via  Vescovado  (tratto  compreso  tra  via  Bonaventura  e  via  Scafarelli),  Via  Scafarelli  (tratto
compreso tra Via Addone, lungo il fabbricato contraddistinto tra i numeri civici 20 - 28) e via Crispi

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze.
Viene trasmessa,inoltre, per quanto di competenza:

 all’ufficio Viabilità servizio “Segnaletica”;
 antonio.tempone@e-distribuzione.it;

 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio Mobilità;
 all’ufficio URP per la pubblicazione.

  Il Dirigente    
  (dott. Vito Di Lascio)

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0070109/2025 - U - 18/07/2025 12:32:46
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0070109/2025

DI LASCIO VITO
Data      : 18/07/2025 12:32
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	IL DIRIGENTE

